	
[image: image3.jpg]r3C




	Република Србија

Републички завод за статистику
	

	
	
	ISSN 0353-9555

	САОПШТЕЊЕ
	СВ22

	број 054 год. LXIII, 08.03.2013.
	

	Статистика саобраћаја и телекомуникација
	СРБ054 СВ22 080313

	
	


Први пут регистрована друмска моторна и прикључна возила

 и саобраћајне незгоде на путевима у Републици Србији

– IV квартал 2012 –  

Током IV квартала 2012. године може се уочити пад броја први пут регистрованих аутобуса, теретних возила и прикључних возила у Републици Србији, док пораст бележе остале врсте друмских моторних возила. Увидом у базу података може се закључити да је 67,6% прикључних возила носивости испод 1000 kg, што по капацитету одговара прикључним возилима намењеним путничким аутомобилима. Наjбројније марке произвођача моторних возила јесу: Zastava – од домаћих, и Fiat, Renault, Opel и VW – од страних.
Напомињемо да је, услед промене методологије посматраних возила од стране МУП-а, податке потребно узимати с резервом, јер је могуће „преливање“ возила из једне врсте у другу.

Укупан број саобраћајних незгода у IV кварталу 2012. године мaњи је за 0,9% у односу на исти период 2011. године. Раст саобраћајних незгода са повређеним лицима у насељу износи 1,5%. 
Број лица настрадалих у IV кварталу 2012. године мањи је за 2,9% у односу на исти период 2011. године, док је број погинулих лица ван насеља мањи за 34,9%.
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произведени 2012 произведени 2011 старији од 2 године


1. Број први пут регистрованих друмских моторних и прикључних возила
	
	IV квартал 2011
Република Србија
	IV квартал 2012
Република Србија
	IV квартал 2012

IV квартал 2011

	
	укупно
	Град Београд
	Регион Војво-дине
	Регион Шумадије и Западне Србије
	Регион Јужне и Источне Србије
	Регион Косово и Метохија
	укупно
	Град Београд
	Регион Војво-дине
	Регион Шумадије и Западне Србије
	Регион Јужне и Источне Србије
	Регион Косово и Метохија
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Mопеди
	518
	177
	147
	76
	116
	2
	606
	203
	188
	90
	125
	-
	117,0

	Мотоцикли
	378
	76
	122
	88
	90
	2
	450
	115
	128
	103
	101
	3
	119,0

	Путнички аутомобили
	31478
	8554
	8518
	7648
	6299
	459
	33223
	8903
	9629
	8474
	6047
	170
	105,5

	Аутобуси
	147
	79
	18
	34
	16
	-
	109
	37
	18
	34
	18
	2
	74,1

	Теретна возила
	2110
	840
	431
	513
	312
	14
	2095
	765
	509
	568
	250
	3
	99,3

	Teгљачи
	651
	197
	147
	204
	103
	-
	758
	240
	175
	223
	119
	1
	116,4

	Прикључна возила
	5015
	373
	2069
	1483
	1084
	6
	2784
	326
	1066
	886
	502
	4
	55,5

	Радна возила
	213
	67
	88
	35
	23
	-
	274
	40
	145
	57
	32
	-
	128,6

	Мотокултиватор
	10
	-
	4
	3
	3
	-
	14
	
	2
	9
	3
	-
	140,0

	Пољопривредни трактор
	971
	116
	509
	205
	140
	1
	1470
	104
	824
	288
	249
	5
	151,4

	Прикључна возила за пољопривредни трактор
	203
	11
	139
	33
	20
	-
	412
	6
	257
	63
	86
	-
	203,0



Извор: Министарство унутрашњих послова Републике Србије
2. Број саобраћајних незгода на путевима1)
	
	Саобраћајне незгоде 
	У насељу
	Ван насеља

	
	укупно
	са поги- нулима
	са повре- ђенима
	свега
	са поги- нулима
	са повре- ђенима
	свега
	са поги- нулима
	са повре- ђенима

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	IV квартал 2011
	3400
	179
	3221
	2949
	126
	2823
	451
	53
	398

	IV квартал 2012
	3371
	139
	3232
	2964
	100
	2864
	407
	39
	368

	IV квартал 2012
IV квартал 2011
	99,1
	77,7
	100,3
	100,5
	79,4
	101,5
	90,2
	73,6
	92,5



Извор: Министарство унутрашњих послова Републике Србије
1) Без података за Косово и Метохију
3. Број настрадалих лица1)
	
	Настрадала лица
	У насељу
	Ван насеља

	
	укупно
	 погинула
	повређена
	свега
	 погинула
	повређена
	свега
	 погинула
	повређена

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	IV квартал 2011
	4876
	205
	4671
	4099
	142
	3957
	777
	63
	714

	IV квартал 2012
	4737
	148
	4589
	4052
	107
	3945
	685
	41
	644

	IV квартал 2012
IV квартал 2011
	97,1
	72,2
	98,2
	98,9
	75,4
	99,7
	88,2
	65,1
	90,2



Извор: Министарство унутрашњих послова Републике Србије
1)  Без података за Косово и Метохију
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Старосна структура први пут регистрованих моторних друмских возила


- Република Србија -




































































2
СРБ054 СВ22 080313
3
СРБ ??? НР31 ??0311

